

سوژه

ادعای رقبای پورتو

طارمی باز هم تمارض کرد!

مهدی طارمی مقابل براگا درخشید و عنوان بهترین بازیکن زمین را به دست آورد. او در دقیقه ۸۴ در شرایط گلزنی قرار گرفت و با عبور از متئوس، گلر حریف که از دروازه بیرون آمده بود، پشت محوطه جریمه سرنگون شد تا آرتور سوارس دیاس داور مسابقه با اعلام خطا به سود پورتو، گلر براگا را نیز با کارت قرمز مستقیم از زمین بازی اخراج کند. طارمی که طی هفته‌های گذشته بارها مورد حمله رقبای پورتو قرار گرفته بود، در این صحنه نیز متهم به شبیه‌سازی و فریب داور شد و بسیاری از هواداران اسپورتینگ، بنفیکا، براگا و... مدعی بودند که برخوردی میان مهاجم ایرانی و گلر میهمان رخ نداده و طارمی با یک تمارض دیگر، توانسته داور را فریب دهد.

شکست کاپرسی مقابل تراپزون

حسینی انتقام نگرفت

در هفته هشتم سوپرلیگ ترکیه، کاپرسی اسپور به مصاف تراپزون اسپور رفت و با نتیجه ۲ بریک شکست خورد. کاپرسی که مجید حسینی را در خط دفاع خود داشت، ابتدا توسط گاورانوویچ به گل برتری رسید اما تراپزون اسپور در نیمه دوم ۲ گل به ثمر رساند و موفق شد رقیب خود را از پیش رو بردارد. مجید حسینی که سابقه ۳ فصل بازی برای تراپزون اسپور را در کارنامه دارد و البته در فصل آخر با مسئولان باشگاه به اختلاف خورده بود نتوانست از تیم سابق خود انتقام بگیرد. کاپرسی اسپور با کسب ۱۲ امتیاز از ۸ بازی در رده هشتم جدول ایستاده است.

صدرنشینی با ۱۰ برد و یک تساوی

برد دینامو، حضور ۱۱ دقیقه‌ای محرمی

دینامو زاکرپ در هفته یازدهم لیگ کرواسی میزبان اسلاون کوپرینواکا بود و موفق شد رقیب خود را با نتیجه ۴ بریک شکست بدهد. صادق محرمی به دلیل انجام ۲ بازی در اردوی تیم ملی ایران روی نیمکت نشست تا عملکرد رقیب خود، ریستوفسکی را تماشا کند. محرمی البته در دقیقه ۷۹ زمانی که نتیجه بازی ۲ بر یک بود به زمین رفت و دینامو بعد از حضور او ۲ گل دیگر به ثمر رساند. دینامو زاکرپ با این پیروزی ۳۱ امتیازی شد و یکه و تنها در صدر جدول رده‌بندی ایستاد.

فاصله ۹ گله با کریم باقری
آزمون، ۴۱ گل ملی بدون پنالتی

سردار آزمون تاکنون ۴۱ گل در تیم ملی ایران به ثمر رسانده و در رده سوم جدول گلزنان تاریخ تیم ملی ایران است و ۹ گل تا رسیدن به رکورد کریم باقری فاصله دارد. نکته جالب درباره سردار آزمون این است که او هیچ کدام از گل‌هایش را از روی نقطه پنالتی به ثمر نرسانده است که این کار ارزشمند این مهاجم ۲۷ ساله را به تصویر می‌کشد. البته آزمون برابر امارات در انتخابی جام جهانی صاحب یک ضربه پنالتی شد که این ضربه را از دست داد و نتوانست به گل تبدیل کند.

رافخایی: طارمی و سردار نباید فدای یکدیگر شوند

محرمی مبارز است
عزت‌اللهی سوپاپ اطمینان

مصاحبه

امیر اسدی
amirasadijournalist@gmail.com

جلال رافخایی با سابقه آقای گلی لیگ ایران، یکی از بازیکنان مهم تاریخ فوتبال انزلی محسوب می‌شود.

رافخایی که در دوران اوج، هم نقش یک مهاجم گلزن را به بهترین شکل ممکن ایفا می‌کرد و هم یک مدافع مرکزی توانا، حالا کلاس‌های مربیگری را پشت سر گذاشته و در این شرایط می‌تواند نظرات کارشناسی مهمی نیز به زبان بیاورد. بخصوص که او در چندین اردوی تیم ملی زیر نظر کارلوس کی‌روش و به‌عنوان بازیکن حضور داشته و از طرفی کاپیتان برخی بازیکنان فعلی نظیر صادق محرمی و سعید عزت‌اللهی بوده است.

شناخت بالای رافخایی از بازیکنان اهل گیلان و بخصوص انزلی تیم ملی باعث شد تا با او درباره شرایط این روزهای صادق محرمی و سعید عزت‌اللهی سؤال کنیم. نخستین پرسش ما درباره صادق محرمی بود.

رافخایی در این باره می‌گوید: «صادق وقتی به تیم اصلی ملوان آمد، دراگان اسکوپچ سرمربی بود. وقتی هم فیکس شد و به ترکیب اصلی رسید که حمید استیلی هدایت ملوان را بر عهده داشت. او بازیکن سختکوشی است و این مسأله را در تیم‌های مختلف نشان داده.

صادق برای رسیدن به ترکیب اصلی ملوان خیلی سختی کشید اما ذرات عقبنشینی نکرد و دست از مبارزه بر نداشت. وقتی پیراهن پرسپولیس

را پوشید، به شخصه فکر نمی‌کرد فرصت زیادی به او برسد اما باز هم با تلاش فراوان نظر برانگورا به خود جلب کرد و توانست به دفاع راست ثابت این تیم بدل شود. الان هم در دینامو زاکرپ چنین شرایطی را سپری کرده و بعد از یکی دو سال مبارزه، وارد ترکیب اصلی شده و در لیگ قهرمانان اروپا هم بازیکن مهمی برای دینامو زاکرپ به حساب می‌آید.

یکی از نقاط ضعف صادق محرمی که انتقادهای بسیاری را متوجه این بازیکن کرده، عدم توانایی در نفوذ و ارسال هاست. رافخایی در این مورد می‌گوید: «در تیم ملی معمولاً این‌طور بوده که با یک دفاع راست صرف هجومی بوده و یا صرف دفاعی. صادق اما این توازن را دارد که در دفاع عالی باشد و در حمله هم به تیم ملی کمک کند. تنها می‌ماند کمی تجربه و اعتماد به نفس بیشتر تا محرمی در هجوم هم بتواند مثل دفاع جا بیفتد.»

سعید عزت‌اللهی دیگر مهره مهم تیم ملی است که سابقه بازی کنار جلال رافخایی را در ملوان دارد.

آقای گل سابق لیگ برتر درباره سعید حرف‌های جالبی می‌زند: «در فوتبال واژه‌های وجود دارد به‌نام پررو. این واژه به بازیکنانی تعلق می‌گیرد که در عین جوانی، اعتماد به نفس دارند و می‌خواهند حق‌شان را زود بگیرند. اتفاقاً از نظر من یک بازیکن اگر در عین جوانی بتواند سری بین سرها پیدا کند و توانایی‌هایش

را به رخ بکشد، قطعاً فوتبال‌بست موفقی خواهد شد. عزت‌اللهی این خصوصیت خوب را در بدو ورود به تیم اصلی ملوان داشت. او تنها ۱۵ سال داشت که در لیگ برتر به میدان رفت و البته برخلاف صادق محرمی که کم‌رو بود، اصلاً خجالتی نبود. یخ سعید خیلی زود آب شد و استایل فوق‌العاده و اعتماد به نفس بالا باعث شد تا خیلی زود مورد توجه تیم‌های اروپایی قرار بگیرد و از لیگ ایران کوچ کند. شاید انتخاب‌های او در رده باشگاهی اشتباه بوده باشد اما در تیم ملی همه ما بر این عقیده‌ایم که حضور او در خط میانی یک سوپاپ اطمینان و واقعاً نعمت بزرگی برای مربیان محسوب می‌شود.»

به‌عنوان سؤال پایانی، از رافخایی درباره حضور همزمان مهدی طارمی و سردار آزمون در خط حمله پرسیدیم که او اینگونه پاسخ داد: «به نظر من این دو مهاجم می‌توانند همزمان در ترکیب تیم ملی قرار بگیرند. اگر بخواهیم ۱-۴-۱ بازی کنیم، سردار می‌تواند سانترفوروارد باشد و طارمی گوش چپ. البته برای دقایقی هم می‌توان سردار را به کناره‌ها فرستاد و طارمی را در نوک استفاده کرد. با حضور آنها زوج‌سازی به بهترین شکل ممکن انجام می‌شود. ضمن اینکه فکر نمی‌کنم در ذهن کی‌روش هم باشد که یکی از آنها را روی نیمکت بنشانند. بهتر است از هر دو استفاده کنیم و آنها فدای یکدیگر نشوند.»

ZOOM

از نظر من یک بازیکن اگر در عین جوانی بتواند سری بین سرها پیدا کند و توانایی‌هایش را به رخ بکشد، قطعاً فوتبال‌بست موفقی خواهد شد. عزت‌اللهی این خصوصیت خوب را در بدو ورود به تیم اصلی ملوان داشت.

با حضور سردار و طارمی زوج‌سازی به بهترین شکل ممکن انجام می‌شود. ضمن در ذهن کی‌روش هم باشد که یکی از آنها را روی نیمکت بنشانند. بهتر است از هر دو استفاده کنیم و آنها فدای یکدیگر نشوند.



سامان قدوس

وضعیت نگران‌کننده در برنتفورد

برنتفورد در هفته لیگ برتر انگلیس میهمان بورتموث بود و توانست یک امتیاز ارزشمند در زمین حریف به دست بیاورد. سامان قدوس بعد از بازگشت از اردوی تیم ملی ایران، روی نیمکت ذخیره‌های برنتفورد نشست اما فرصت بازی به او نرسید. توماس فرانک تصمیم گرفت ۵ تعویض انجام بدهد که نام سامان میان آنها نبود تا وضعیت او در برنتفورد نگران‌کننده باشد.



کریم انصاری فرد

ناکام در گلزنی

تیم فوتبال اومونیا نیکوزیا در ادامه دیدارهای هفته پنجم لیگ قبرس، میهمان دوکسا بود و به برتری ۲ بر صفر دست یافت. کریم انصاری فرد مهاجم ایرانی اومونیا نیکوزیا از ابتدا در ترکیب تیمش به میدان رفت و در دقیقه ۸۰، جای خود را به آندرونیکوس کاکولیس داد. یاران انصاری فرد با ۹ امتیاز، به جایگاه چهارم جدول لیگ دسته اول قبرس صعود کردند.



محمد نادری

نادری و آلتای در رده پانزدهم

در چهارچوب هفته هفتم لیگ دسته اول ترکیه، آلتای از میر به مصاف ایوب اسپور صدرنشین رفت و به تساوی بدون گل رسید. محمد نادری از ابتدا در ترکیب آلتای حضور داشت و ۹۰ دقیقه بازی کرد. آلتای با این تساوی ۶ امتیازی شد و در رده پانزدهم قرار گرفت. محمد نادری از وقتی به آلتای برگشته به ترکیب اصلی این تیم رسیده و با سایر بازیکنان هماهنگ شده است.

نقل قول

ناکامی مربی قهرمان در دور گروهی

ناظم الشریعه: یک لغزش ما را حذف کرد

امیررضا همایون
خبرنگار

جام ملت‌های فوتبال آسیا که پس از چند بار تعویض به علت شیوع ویروس کرونا تا ۷ مهرماه به میزبانی کویت آغاز شد اولین تورنمنت رسمی محمد ناظم‌الشریعه با عراق پس از حضور روی نیمکت این تیم به‌عنوان سرمربی بود. رقابت‌هایی که بسیاری از مردم عراق انتظار داشتند تیم کشورشان با توجه به نتایجی که در مسابقات قبلی با سرمربی ایرانی کسب کرده بود از مرحله گروهی صعود کند. شاگردان

ناظم‌الشریعه در گروه A رقابت‌ها با تایلند، کویت میزبان و عمان همگروه شدند. در پایان رقابت‌های این گروه تیم ملی فوتبال عراق با هدایت ناظم‌الشریعه با کسب ۴ امتیاز از سه مسابقه در رتبه سوم جدول گروه قرار گرفت تا وداع زود هنگامی با رقابت‌های قهرمانی آسیا داشته باشد. البته این اتفاق بار دیگر به ما ثابت کرد هرچقدر سطح فنی سرمربی بالا باشد اما اگر ابزار و نیروی انسانی لازم برای کسب نتیجه را نداشته باشد به توفیق نمی‌رسد. نکته‌ای که با حذف عراق ثابت شد، چرا که ناظم‌الشریعه به‌عنوان

سرمربی تیم قهرمان رقابت‌های سال ۲۰۱۸ در این دوره حضور یافته بود. البته این مربی ایرانی بارها در گفت‌وگو با ایران ورزشی به اینکه تیمش برای کسب تجربه در این مسابقات شرکت می‌کند، تأکید کرد. حالا که عراق حذف شده است سؤال اصلی اینجاست آیا حذف از این رقابت‌ها برای عراق تجربه می‌شود یا خیر؟

سرمربی ایرانی عراق پس از حذف تیمش از رقابت‌ها گفت: «از کویت به‌خاطر میهمان‌نوازی و میزبانی مسابقات تشکر می‌کنم. بازیکنان ما در هر سه مسابقه عملکرد خوبی

داشتند و این تجربه برای دوره بعدی رقابت‌ها که انتخابی جام جهانی خواهد بود، کمک زیادی به ما می‌کند.» او با اشاره به تجربه بازیکنان تیم ملی کویت نیز گفت: «یک تیم مهارت داشته باشد و کویت تجربه این شیوه بازی را داشت. یک لغزش دفاعی به قیمت صعود نکردن ما به جمع هشت تیم نهایی تمام شد. باید کارهای بسیاری در لیگ عراق انجام بدهیم و باید بازیکنان جوان را وارد تیم ملی کنیم که برای سال آینده آماده باشند.»

